REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.28)_ Prot. Tirang, mé daté R p2. 992 4

VENDIM
Nr. 145, daté 19.03.2021

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Peér T rashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Per Pérbérjen, Meényrén e Junksionimit,
Kompetencat dhe Shperblimin e Anétaréve 1é Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré té projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 19.03.2021:

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Ildentifikimi, Dizenjimi i masave prioritare pér (¢ adresuar
shqetésimet urgjente pér siguriné dhe parandalimin e humbjes sé strukturave historike né
kalané e Gjirokastrés”, me aplikues CHWB dhe zhvillues Bashkia Gjirokastér;

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t€ mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018, “Pér T; rashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2

3. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit & Trashégimisé Kulturore PE€r regjistrimin e
kétij Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim ng giykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéherz.

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



